СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 июня 2016 года № МНС-01-03-62

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от
16 апреля 2013 года № МНС-01-03-47
«Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального округа Нагатино-Садовники»

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», в целях приведения нормативно-правовой базы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
  1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 16 апреля 2013 года
№ МНС-01-03-47 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального округа Нагатино-Садовники» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В подпункте «а» слово «профессиональное» исключить.
1.1.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности - стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;».
1.2. В пункте 2:
1.2.1. В подпункте «а» слово «профессиональное» исключить.
1.2.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности не менее одного года;».
1.3. В пункте 3:
1.3.1. В подпункте «а» слово «профессиональное» исключить.
1.3.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности - требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются;».
1.3.3. В подпункте «г» слово «работы» заменить словом «работа».
1.4. В пункте 4:
1.4.1 Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности - требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются;».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Нагатино-Садовники www.n-sadovniki.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                     Л.И. Кладова